

# Prace nad planami zadań ochronnych dla kolejnych obszarów Natura 2000

2015-07-29

W drugiej połowie lipca 2015 r. w województwie lubuskim odbyły się otwarte dla wszystkich spotkania związane z opracowywaniem planów zadań ochronnych dla obszarów sieci Natura 2000: Bory Babimojskie PLH080063, Mierkowskie Wydmy PLH080039, Bory Chrobotkowe koło Brzózki PLH080031 oraz Dębowe Aleje w Gryźnie i Zawiszach PLH080035. Proces przygotowania planów, którego elementem są wspomniane spotkania, jest inicjowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, który wypełnia obowiązek, wynikający z ustawy o ochronie przyrody.

Wspólnym przedmiotem ochrony w przypadku trzech pierwszych obszarów, z uwagi na podobne uwarunkowania geograficzne, jest siedlisko sosnowego boru chrobotkowego o kodzie 91T0. W granicach Polski znajduje się największa powierzchnia tego siedliska poddana ochronie w całej Wspólnocie. Wystarczy wspomnieć, że tylko w jednym obszarze Bory Chrobotkowe koło Brzózki, sosnowy bór chrobotkowy występuje prawdopodobnie na powierzchni prawie 3-krotnie większej niż we wszystkich obszarach Natura 2000 w Republice Federalnej Niemiec.

W obszarze Mierkowskie Wydmy, oprócz sosnowego boru chrobotkowego, ochroną objęto interesujące siedlisko o charakterze wydmy śródlądowych z murawami napiaskowymi, kod 2330. Jego płaty występują w sąsiedztwie martwych niecek deflacyjnych, na których rozwinęło się siedlisko obniżenia na podłożu torfowym z roślinnością ze związku Rhynchosporion oraz torfowiska przejściowe i trzęsawiska. Taki układ siedlisk zdaje się potwierdzać eoliczną genezę krajobrazu i stanowisko nieaktywnych, pojedynczych wydm w krainie Wzniesienia Gubińskie.

W obszarze Dębowe Aleje w Gryźnie i Zawiszach przedmiotami ochrony są trzy gatunki chrząszczy: jelonek rogacz, kozioróg dębosz i pachnica dębowa. Do tej pory potwierdzono liczne występowanie tylko jednego z nich. Pozostałych jeszcze nie obserwowano, choć warunki siedliskowe zdają się być co najmniej zadowalające.

Spotkania odbyły się dzięki uprzejmości Gminy Bytnica oraz Nadleśnictw Babimost i Brzózka.

